РЕШЕНИЕ
расширенного заседания Президиума
 МОО «Совет ректоров вузов Санкт-Петербурга
и Ленинградской области»

03.09.2018 г.										          №2

Место проведения: ФГБОУ ВО «Санкт-Петербургский государственный университет промышленных технологий и дизайна» (ул. Большая Морская, д.18.).

Присутствовали:   44  человека.

1. Об обеспечении пожарной безопасности в вузах Санкт-Петербурга и Ленинградской области».

СЛУШАЛИ: Блохина Ю.А., заместителя начальника главного управления МЧС по Санкт-Петербургу. Презентация №1.

РЕШИЛИ: Обеспечить взаимодействие между вузами и Главным управлением МЧС по Санкт-Петербургу в вопросе обеспечения пожарной безопасности в вузах Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

2. Об усилении работы по противодействию идеологии экстремизма.

СЛУШАЛИ: Петрова Д.Л.,  начальника Центра противодействия экстремизму. Презентация №2.

РЕШИЛИ: Принять информацию к действию.

3. О противодействии экстремизму в молодежной среде.

СЛУШАЛИ: Кириллова В.В., вице-губернатора Санкт-Петербурга.
                              Мельника В.Д.,  заместителя прокурора Санкт-Петербурга.

[bookmark: _GoBack]РЕШИЛИ:
1. Наладить взаимодействие между вузами и органами надзора в вопросах противодействия экстремизму в молодежной среде путем сбора и анализа информации, а также принятии мер в каждом конкретном выявленном случае.
2. Проработать вопрос взаимодействия между вузами и прокуратурой, по вопросам противодействия экстремизму назначив ответственных как со стороны вузов, так и со стороны прокуратуры в целях недопущения роста экстремизма в молодежной среде.

ГОЛОСОВАЛИ: Единогласно.

4. «О государственной программе «Развитие экономики и экономика знаний»».

СЛУШАЛИ: Максимова А.С., председателя Комитета по науке и высшей школе Правительства Санкт-Петербурга. Презентация №3.

РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.

Председатель
Совета ректоров								А.В. Демидов

2